
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το 
έτος 2022, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδο-
μαδ¼αίας εργασίας γ¼α υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Θάσου.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το Β’ εξά-
μηνο έτους 2022, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου Κο-
μοτηνής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 563 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας με αμο¼βή 
κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α 
το έτος 2022, κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής 
εβδομαδ¼αίας εργασίας γ¼α υπαλλήλους της Υπη-
ρεσίας �α»αρ¼ότητας του Δήμου Θάσου.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΑΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (A΄ 87).
2. Την παρ. 2 του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 2 του άρ»ρου 20 του ν. 4024/2011, όπως 

τροποπο¼ή»ηκε με την παρ. 7 του άρ»ρου πέμπτου του 
ν. 4047/2012 κα¼ αντ¼καταστά»ηκε με την παρ. 1 του άρ-
»ρου 45 του ν. 40171/2012 κα¼ την παρ. 2 του άρ»ρου 
15 του ν. 4147/2013.

5. Τον ν. 2503/97 «Δ¼οίκηση Οργάνωση Στελέχωση Πε-
ρ¼φερε¼ών, ρύ»μ¼ση »εμάτων γ¼α την Τοπ¼κή την Τοπ¼κή 
Αυτοδ¼οίκηση κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 107).

6. Την παρ. 4 του άρ»ρου 79 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
7. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 (Β΄ 17) απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Ο¼κονομ¼κών.
8. Την υπ’ αρ. 40/2022 (ΑΔΑ: 9ΙΛΣΩΡΔ-ΔΟ2) απόφαση 

του Δημοτ¼κού Συμβουλίου «Περί κα»¼έρωσης εξαίρεσης 
από την πεν»ήμερη εργασία της υπηρεσίας κα»αρ¼ότη-
τας του Δήμου Θάσου κα¼ λε¼τουργία της επί 24ώρου 
βάσεως κατά το Σάββατο, την Κυρ¼ακή κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες γ¼α όλες τ¼ς ε¼δ¼κότητες προσωπ¼κού που ανή-
κουν στην υπηρεσία κα»αρ¼ότητας κατά το έτος 2022 
με υποχρέωση αποζημίωσης» η οποία εγκρί»ηκε με την 
υπ’ αρ. 101137/31-03-2022 απόφαση του Συντον¼στή 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης κα¼ 
δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1945.

9. Την παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015 με τ¼ς 
οποίες ορίζετα¼ ότ¼ το πεδίο εφαρμογής του νόμου καλύ-
πτε¼ τους μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους πολ¼τ¼κούς δημόσ¼ους 
υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ τους υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου 
των Ο.Τ.Α. πρώτου βα»μού.

10. Τον οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου που δημοσ¼εύ»ηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1702/2021.

11. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

12. Το γεγονός ότ¼ το προσωπ¼κό του Δήμου Θάσου 
δεν επαρκεί γ¼α τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας, 
ε¼δ¼κά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες, όπου ο ενεργός πλη-
»υσμός του νησ¼ού πενταπλασ¼άζετα¼. Ο Δήμος οφείλε¼ 
να παρέχε¼ υψηλής πο¼ότητας υπηρεσίες στους δημότες 
κα¼ τους κατοίκους του νησ¼ού αλλά κα¼ τους επ¼σκέπτες 
¼δίως κατά την τουρ¼στ¼κή περίοδο που παρατηρείτα¼ με-
γάλη αύξηση του πλη»υσμού στο νησί. Η αύξηση αυτή, 
όπως είνα¼ φυσ¼κό, αυξάνε¼ κα¼ τ¼ς ποσότητες απορρ¼μ-
μάτων κα¼ ε¼δ¼κότερα το Σαββατοκύρ¼ακο. Είνα¼ λο¼πόν 
ανάγκη να λε¼τουργεί η υπηρεσία κα»αρ¼ότητας κα¼ το 
Σάββατο γ¼α τους λόγους που προαναφέρ»ηκαν, κα»ώς 
η αδυναμία της Υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας να εκτελέσε¼ 
το έργο της »α είχε αρνητ¼κές επ¼πτώσε¼ς στη δημόσ¼α 
υγεία. Συνεπώς κρίνετα¼ απολύτως επ¼τακτ¼κή ανάγκη γ¼α 
τη λε¼τουργία της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας κατά το Σάβ-
βατο κα¼ Κυρ¼ακή, γ¼α την περίοδο έως κα¼ 31/12/2022.

13. Επίσης λόγω της έλλε¼ψης μέσων (απορρ¼μματο-
φόρα) κα¼ γ¼α την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολ¼τών 
αλλά κα¼ των επ¼σκεπτών, η Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας εί-
να¼ ανάγκη να προγραμματίσε¼ απογευματ¼νές βάρδ¼ες 
συλλογής των απορρ¼μμάτων. Γ¼α το λόγο αυτό ο¼ εργα-
ζόμενο¼ στην κα»αρ¼ότητα υποχρεούντα¼ να καλύψουν 
το ημερήσ¼ο ωράρ¼ο εργασίας τους (χωρίς υπερωρ¼ακή 
εργασία) από τ¼ς 6:00 π.μ. έως τ¼ς 10:00 μ.μ. κα¼ γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα έως κα¼ 31/12/2022. Επ¼πρόσ»ετα, κα-
»ίστατα¼ ανάγκη γ¼α την κα»¼έρωση 24ωρης λε¼τουργίας 
της υπηρεσίας κα»αρ¼ότητας του Δήμου Θάσου κα»ώς 
κα¼ λε¼τουργίας τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των 
υπηρεσ¼ών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2148

21259

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.04 12:29:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21260 Τεύχος B’ 2148/03.05.2022

14. Ο Δήμος Θάσου είνα¼ τουρ¼στ¼κός προορ¼σμός, που 
περ¼λαμβάνε¼ φυσ¼ολατρ¼κά, ¼στορ¼κά, »ρησκευτ¼κά, αγρο-
τουρ¼στ¼κά ενδ¼αφέροντα κα¼ έχε¼ πλή»ος ξενοδοχε¼ακών 
μονάδων κα»ώς κα¼ πάμπολλες μονάδες εστίασης - ανα-
ψυχής. Ταυτόχρονα πραγματοπο¼ούντα¼ δράσε¼ς κα¼ εκδη-
λώσε¼ς ¼δ¼αίτερα κατά τα Σαββατοκύρ¼ακα κα¼ τ¼ς αργίες 
όπου κα¼ παρουσ¼άζετα¼ αύξηση της επ¼σκεψ¼μότητας.

15. Η δαπάνη που »α προκύψε¼ »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από 
τ¼ς π¼στώσε¼ς του Κ.Α 70.6042 κα¼ ανέρχετα¼ στο ποσό 
των 15.000 € του προϋπολογ¼σμού του Ο¼κονομ¼κού 
Έτους 2022.

16. Την υπ’ αρ. 10054/63/02-09-2019 (ΑΔΑ: ΩΜΩΥ-
ΩΡΔ-Δ3Μ) απόφαση του Δημάρχου περί μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων στους αντ¼δημάρχους, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2022 υπερωρ¼ακή εργα-
σία με αμο¼βή, λε¼τουργίας επί 24ωρου βάσεως κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα»’ υπέρβαση της υπο-
χρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας, γ¼α τους κάτω»¼ υπαλ-
λήλους της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του Δήμου Θάσου.

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 9

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9

3. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1

4. ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ: 20

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 20

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 56

ΣΥΝΟΛΟ: 76

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 96

2. Η ως ανωτέρω κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπ¼κού, »α γίνετα¼ με απόφαση της Αν. Προϊ-
σταμένης Δ¼εύ»υνσης Κα»αρ¼ότητας, Ανακύκλωσης, Πε-
ρ¼βάλλοντος κα¼ Πρασίνου κα¼ σύμφωνα με τ¼ς ανάγκες 
της Υπηρεσίας. Με την εν λόγω απόφαση που εκδίδετα¼ 
μετά την δημοσίευση της παρούσας, »α γίνετα¼ συγκρό-
τηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ »α ορί-
ζοντα¼ ο¼ ανάγκες που αντ¼μετωπίζοντα¼ (αντ¼κείμενο ερ-
γασ¼ών), η περίοδος απασχόλησης, ο¼ υπάλληλο¼ που »α 
απασχολη»ούν κα¼ ο¼ αντίστο¼χες ώρες απασχόλησης.

3. Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος 2022 (παρ. Α.2 του άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015), 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση γ¼α την 
κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρεσ¼ακών αναγκών 
του Δήμου.

4. Υπεύ»υνο¼ γ¼α την παρακολού»ηση, τον έλεγχο κα¼ 
την βεβαίωση της πραγματ¼κής παροχής της υπερωρ¼α-
κής εργασίας, ορίζοντα¼ η Αν. Προϊσταμένη Κα»αρ¼ότη-
τας, Ανακύκλωσης - Δ¼αχείρ¼σης Οχημάτων του Δήμου 
κα¼ ο αρμόδ¼ος Αντ¼δήμαρχος.

5. Η δαπάνη που »α προκύψε¼ »α αντ¼μετωπ¼σ»εί από 

τ¼ς π¼στώσε¼ς του Κ.Α 70.6042 κα¼ ανέρχετα¼ στο ποσό 

των 15.000 € του προϋπολογ¼σμού του ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θάσος, 26 Απρ¼λίου 2022

Ο Αντ¼δήμαρχος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΕΝΤΑΣ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 1525/2022 (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α το Β’ εξά-
μηνο έτους 2022, υπαλλήλων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας του Δήμου �ο-
μοτηνής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 36, 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

2. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την 

εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/

2015 (Α΄ 176). Μ¼σ»ολογ¼κές Ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-

σης (ΟΤΑ) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-

ου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς».

5. Την υπ’ αρ. 24/2021 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-

βουλίου, όπως εγκρί»ηκε με την υπ’ αρ. 3477/11-03-2021 

απόφαση του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης κα¼ δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 1420, 

περί κα»¼έρωσης 24ωρης λε¼τουργίας κα»ώς κα¼ εξαί-

ρεσης της εφαρμογής της πεν»ήμερης εργασίας του 

Αυτοτελούς Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

6. Την ανάγκη κα»¼έρωσης εργασίας με αμο¼βή πέρα 

από το κανον¼κό ωράρ¼ο ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες ή τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, κατά την κείμε-

νη νομο»εσία, επ¼τρέπετα¼ μόνο γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

έκτακτων εποχ¼κών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσ¼ακών 

αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών 

των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες 

τ¼ς ημέρες του μήνα.

7. Τ¼ς εξασφαλ¼σμένες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 

έτους 2022 με τα εξής ποσά γ¼α κά»ε Κωδ¼κό Αρ¼»μό: 

ΚΑ70.6012.01 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ 

γ¼α εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές 

πρόσ»ετες αμο¼βές ποσού 4.500 €, αποφασίζουμε:

Εγκρίνετα¼ η κα»¼έρωση αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή 

εργασία κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού κα¼ προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ εργασία κατά 

τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-

ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022 ως εξής:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 21261Τεύχος B’ 2148/03.05.2022

 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£21262 Τεύχος B’ 2148/03.05.2022

Τα όρ¼α των ωρών απασχόλησης, ορίζοντα¼ ως εξής:
Α. Υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα 

έως 120 ώρες/Εξάμηνο/υπάλληλο γ¼α 7 υπαλλήλους.
Β. Υπερωρ¼ακή εργασία από 22η ώρα μέχρ¼ 6η πρω¼νή 

πέρα από την υποχρεωτ¼κή έως 50ώρες/εξάμηνο γ¼α 7 
υπαλλήλους.

Γα. Εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων πέραν της 
υποχρεωτ¼κής (από 6η ώρα - 22η ώρα): έως 96 ώρες/
Εξάμηνο/υπάλληλο γ¼α 7 υπαλλήλους.

Δα. Εργασία Νυχτερ¼νή κα¼ ημερήσ¼α Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομα-
δ¼αίας υποχρεωτ¼κής με ανώτατα όρ¼α ανάλογα με την 
ε¼δ¼κότητα ως εξής:

- Γ¼α 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, μέχρ¼ 
576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Γ¼α 1 υπαλλήλους, ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, 
μέχρ¼ 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Γ¼α 2 υπαλλήλους, ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ-
ΚΟΝΤΩΝ, μέχρ¼ 576 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

- Όλο¼ ο¼ υπόλο¼πο¼ 3 υπάλληλο¼ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ, ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΩΝ μέχρ¼ 240 ώρες/εξάμηνο/υπάλληλο.

Δβ. Εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής με ανώτατα 
όρ¼α ως εξής:

- Όλο¼ ο¼ 7 υπάλληλο¼ μέχρ¼ 156 ώρες/εξάμηνο/υπάλ-
ληλο.

Η κα»¼έρωση αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού κα¼ προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κα¼ εργασία κατά τ¼ς νυκτε-
ρ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες είνα¼ απαραίτητη δ¼ότ¼ κρίνετα¼ αναγκαία:

- η οργάνωση κα¼ συντον¼σμός της δράσης γ¼α την 
πρόληψη κα¼ αντ¼μετώπ¼ση των φυσ¼κών κα¼ λο¼πών 
καταστροφών ή καταστάσεων έκτακτης ανάγκης,

- η προετο¼μασία, κ¼νητοποίηση κα¼ συντον¼σμό δρά-
σης του δυναμ¼κού, των ε»ελοντών κα¼ των μέσων πο-
λ¼τ¼κής προστασίας του Δήμου γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
έκτακτων αναγκών,

- η υποβοή»ηση του Δημάρχου στο έργο του, γ¼α τ¼ς 
ανάγκες της Πολ¼τ¼κής Προστασίας η αντ¼μετώπ¼ση έκτα-
κτων περ¼στατ¼κών ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων κ.λπ., 
όπου χρε¼άζετα¼ άμεση κ¼νητοποίηση γ¼α την αντ¼μετώ-
π¼σή τους, δ¼ασφαλίζοντας την υγεία κα¼ την ασφάλε¼α 
των δημοτών,

- η παραμονή σε επ¼φυλακή κατά τ¼ς περ¼όδους ακραί-
ων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων ή φυσ¼κών καταστροφών κα»’ 
όλο το 24ωρο λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χ¼ο-
νοπτώσεων, ανέμων, πυρκαγ¼ών, σε¼σμών πράγμα που 
σημαίνε¼ ότ¼ εκτός ωραρίου, καλούντα¼ υπάλληλο¼ γ¼α 
δ¼άφορες εργασίες προκε¼μένου να άρουν την επ¼κ¼ν-
δυνότητα των φα¼νομένων,

- η εργασία κα»αρ¼σμού του δημοτ¼κού οδ¼κού δ¼κτύ-
ου από φερτά υλ¼κά μετά από ¼σχυρή βροχόπτωση από 
δέντρα μετά από ¼σχυρούς ανέμους από χ¼όν¼α κ.λπ. με 
μηχανήματα, φορτηγά κ.λπ.,

- η υποβοή»ηση της Πυροσβεστ¼κής Υπηρεσίας σε 
περίπτωση πυρκαγ¼άς με την μεταφορά νερού γ¼α την 
τροφοδότηση των πυροσβεστ¼κών οχημάτων ή την δ¼-
άνο¼ξη δασ¼κών οδών γ¼α την πρόσβαση αυτών ή την 
κατάσβεση πυρκαγ¼ών με χωματοκάλυψη,

- η επίβλεψη κα»οδήγηση των εργατ¼κού προσωπ¼κού 
του Δήμου κα»ώς κα¼ εργολάβων γ¼α την πραγματοποί-
ηση όλων των παραπάνω εργασ¼ών στο οδ¼κό δίκτυο 
του Δήμου σε κο¼νόχρηστους Δημοτ¼κούς χώρους, ο¼-
κ¼σμούς κ.λπ.,

- η ανάγκη λε¼τουργίας με τηλεφων¼κό κέντρο από Δ¼-
ο¼κητ¼κό υπάλληλο στο Αυτοτελές Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας σε 24ωρη βάση γ¼α την καταγραφή συμβάντων 
ακραίων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων ή φυσ¼κών καταστροφών 
λόγω των έντονων βροχοπτώσεων, χ¼ονοπτώσεων, ανέ-
μων, πυρκαγ¼ών, σε¼σμών κα¼ συντον¼σμό των εμπλεκό-
μενων υπηρεσ¼ών,

- η ανάγκη μεταφοράς κα¼ οργάνωση υλ¼κού κα¼ εξο-
πλ¼σμού (σκηνές, κλίνες, χημ¼κά WC κ.λπ.) οπο¼αδήποτε 
ώρα του 24ώρου

»α πρέπε¼ το Αυτοτελές Τμήμα Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
να λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-
σ¼μες.

Η εργασία κατά τ¼ς ώρες των Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μων (ημερήσ¼ες ή νυχτερ¼νές), μπορούν να πραγματο-
πο¼ούντα¼ εναλλακτ¼κά κα¼ ως προς συμπλήρωση της 
εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής.

Η παραπάνω εργασία »α πρέπε¼ να βεβα¼ώνετα¼ μη-
ναία από τον Δήμαρχο κα¼ τον Προϊστάμενο Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων κα¼ 
ωρών απασχόλησης είνα¼ τα ανώτερα επ¼τρεπόμενα 
όρ¼α κα¼ είνα¼ δυνατόν να πραγματοπο¼η»ούν μόνον 
εφόσον το επ¼βάλλουν ο¼ ανάγκες της Υπηρεσίας κα¼ ο¼ 
αντίστο¼χες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού.

Επ¼τρέπετα¼ η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπό»εση ότ¼ δεν »α γίνε¼ υπέρβαση του ανώ-
τατου αρ¼»μού ωρών ανά υπάλληλο, κα»ώς κα¼ του συ-
νολ¼κού αρ¼»μού ωρών που προκύπτε¼ στην υπηρεσία.

Γ¼α όλες τ¼ς υπερωρίες έχουν προβλεφ»εί στον προϋ-
πολογ¼σμό του Δήμου Ο¼κονομ¼κού έτους 2022 ο¼ απα¼-
τούμενες π¼στώσε¼ς.

Η έκδοση των ενταλμάτων πληρωμής »α γίνετα¼ μετά 
από εντολή εργασίας του Προϊσταμένου Αυτοτελούς 
Τμήματος του κα¼ του Δημάρχου.

Ο¼ παραπάνω εγκρ¼»είσες ώρες υλοπο¼ούντα¼ μετά τη 
δ¼απίστωση της ανάγκης πραγματοποίησής τους, από 
τα αρμόδ¼α υπηρεσ¼ακά όργανα κα¼ την έγκρ¼ση του 
υπογράφοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Απρ¼λίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021480305220004*


